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Lausuntopyyntö (Dnro VN/36093/2024) 
 
 
Lausunto maa- ja metsätalousministeriön luonnoksesta hallituksen esitykseksi laiksi 
metsästyslain 41 §:n muuttamisesta  
 
Metsästysseura Ilo kiittää mahdollisuudesta lausua esityksen kohteena olevasta 
asetusluonnoksesta ja toteaa seuraavaa: 
 
Esityksessä on hyviä elementtejä, joiden lisäksi ehdotamme muutamia tarkennuksia ja lisäyksiä. 
Erityisesti suden kannanhoidollisen metsästyksen kannalta tärkeä suotuisan suojelun viitearvon 
määrittelyn periaatteet tulisi kuvata selkeästi lakiin ja vahvistaa osana lakiesityksen hyväksymistä. 
Tämä varmistaa, että suden kannanhoidollisen metsästyksen sääntely perustuu selkeisiin, ennalta 
määriteltyihin kriteereihin eikä jää tulkinnanvaraiseksi.  
 
Viitearvon määrittelyssä tulee huomioida mm. 

- Sosiaaliset ja taloudelliset tekijät, kuten suden aiheuttamat haitat karjataloudelle, 
metsästykselle ja ihmisten turvallisuudelle. 

- Kannanhallinnan joustavuus ja alueellinen soveltaminen: viitearvon tulee olla selkeä ja 
kiinteä sekä riittävän matala ja mahdollistaa alueelliset erot susikannan tiheyden ja 
esiintymisen osalta. 

 
Suomalainen metsästyskulttuuri ja erityisesti koiran kanssa metsästäminen ovat arvokkaita 
perinteitä, joita tulee vaalia. Metsästyskoirien jalostusta on tehty vuosikymmeniä, mutta 
susikannan kasvun myötä rekisteröinnit ovat romahtaneet. Metsästyskoirien käyttö on vähentynyt 
sekä koirakokeiden järjestäminen vaikeutunut. Suden kannanhoidollisella metsästyksellä voidaan 
turvata metsästyskoirien käyttö, jalostuksen jatkuminen ja suomalainen metsästyskoirakulttuuri. 
Suden kannanhoidollisen metsästyksen toteutuessa myös muu metsästys mahdollistuu 
turvallisesti, ilman susien tuomaa uhkaa. 
 
Suurpetojen kannanhoitosuunnitelmien oikeudellinen asema tulisi kirjata lakiin, jotta ne olisivat 
sitovia ja voisivat toimia perustana poikkeuslupien myöntämiselle. Lisäksi, suurpetojen sekä 
valkoposkihanhen ja merimetson kannanhoidollisella metsästyksellä on tarkoituksena säilyttää 
kansalaisten luottamus hyvään hallintotapaan. 
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Hirvieläinkantojen säätelyssä riistakeskus järjestää alueellisia kuulemisia ja laatii arviot 
kannanhoidollisen metsästyksen tarpeista ja vaikutuksista. Tällaista toimintatapaa voitaisiin 
hyödyntää paikallistasolla suurpetojen kannanhoidollisten poikkeuslupien perustelemiseen. Tähän 
sisältyisi mm. alueellinen suurpetokantojen suunnittelu, toimijoiden kuulemiset ja lupien 
perusteludokumenttien tuottaminen. 
 
 
Yhteenveto 
 
Suden kannanhoidollisen metsästyksen kannalta tärkeä suotuisan suojelun viitearvon määrittelyn 
periaatteet tulisi kuvata selkeästi lakiin ja vahvistaa osana lakiesityksen hyväksymistä. 
 
Suurpetojen kannanhoitosuunnitelmien oikeudellinen asema tulisi kirjata lakiin, jotta ne olisivat 
sitovia ja voisivat toimia perustana poikkeuslupien myöntämiselle. 
 
Suomalainen metsästyskulttuuri on tärkeä kansallinen perinne, joka tulee mahdollistaa 
suurpetojen sitä estämättä, lainkin mukaan. 
 
Suden kannanhoidollisella metsästyksellä voidaan turvata metsästyskoirien käyttö, jalostuksen 
jatkuminen ja suomalainen metsästyskoirakulttuuri. 
 
Riistaeläinkantojen säätely kuten muun muassa hirvien kannanhoito sekä metsästys ovat 
yhteiskunnallinen kysymys, johon petokantojen säätelyllä vaikutetaan 
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